1

Ofício Circular nº 41/2022SF                                  Santiago 08 de Novembro de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 28/10/2022 A 03/11/2022

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	31/10/22
	R$ 189.310,41

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - PRÓPRIO
	31/10/22
	R$ 681.929,41

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	31/10/22
	R$ 56.827,46

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	31/10/22
	R$ 227.309,79

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – ASPS
	31/10/22
	R$ 170.482,35

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	31/10/22
	R$ 28.043,98

	Auxílio Financeiro – Tgratuidade Pessoas Idosas no Transporte Público
	31/10/22
	R$ 1.307.647,07

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	31/10/22
	R$ 20.057,41

	Cota-Parte do ITR – Principal - PRÓPRIO
	31/10/22
	R$ 774,22

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	31/10/22
	R$ 64,54

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	31/10/22
	R$ 193,56

	Cota-Parte do ITR – Principal - FUNDEB
	31/10/22
	R$ 258,06

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	01/11/22
	R$ 251.483,15

[bookmark: _GoBack]

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Cláudio Montanha Bitencourt
Contador
CRC 080858/0-2